adjunto a la presente Resolución, se cumplió desde el 30 de noviembre de 2023 

hasta 20 de noviembre de 2024.

3°. Modifícase el numeral 2° de la precitada Resolución, estableciéndose que el 

viático total correspondiente a los integrantes de la comisión, es por la suma de 

U$S 192.780,00 (dólares estadounidenses ciento noventa y dos mil setecientos 

ochenta con 00/100), correspondiendo al Ejercicio 2023 la suma de 

U$S 17.280,00 (dólares estadounidenses diecisiete mil doscientos ochenta con 

00/100) y al Ejercicio 2024 la suma de U$S 175.500,00 (dólares estadounidenses 

ciento setenta y cinco mil quinientos con 00/100), acorde a la escala básica de 

viáticos del Instituto Antártico Uruguayo fijada por el Decreto N° 420/018, de 17 

de diciembre de 2018.

4°. El gasto referido se imputa a las partidas asignadas por la Ley N° 19.924, de 

18 de diciembre de 2020.